

Mieszkańcy Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej mogą skorzystać z edukacji zdrowotnej, badań w kierunku wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko WZW

10 lipca w Starostwie Powiatowym w Kaliszu zainaugurowano realizację projektu pn. „Program edukacji zdrowotnej, wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej”. Projekt realizowany jest przez Powiat Kaliski w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Aglomeracja Kalisko - Ostrowska, a jego Realizatorem jest Łażniak & Matuszczak Lekarska Spółka Partnerska ze Zbierska.

Program został opracowany jeszcze w 2017 roku, Powiat Kaliski jako Lider projektu, pozyskał w 2018 roku dofinansowanie na jego realizację w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Będzie realizowany do 28 lutego 2022 roku. Wartość projektu to **3 515 964,35 zł.** z czego wkład własny stanowi 175 798,22 zł. a dofinansowanie z EFS oraz budżetu państwa stanowi 3 340 166,13 zł.

W konferencji udział wzięli przedstawiciele samorządów Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej, biura Stowarzyszenia, Personel i pracownicy placówek medycznych a także zaproszeni goście.

*Jest to dla nas szczególny czas, ponieważ mamy inaugurację kolejnego projektu w ramach programów zdrowotnych, które realizuje Aglomeracja Kalisko-Ostrowska. Liderem tego projektu, który dotyczy szczepień przeciwko WZW jest Powiat Kaliski. Program będzie realizowany na terenie całej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. Jest nam bardzo miło, że możemy dzisiaj gościć samorządowców jak i medyków. W tym dniu spotykamy się nie tylko na inauguracji projektu. Wydarzeniem towarzyszącym konferencji są badania, które można wykonać w ramach projektu z takich dziedzin jak: szczepienia WZW, STOPCZERNIAK, Mammobus, prześwietlenia RTG oraz inne badania i konsultacje ze specjalistami. Projekt ten będzie dotyczył 12 000 mieszkańców Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej w wieku zawodowo czynnym, czyli od 18 do 64 lat, z tego 2 500 osób zostanie poddanych tej diagnostyce, prawie 7 000 zaszczepionych. Projekt ma również cel edukacyjny skierowany do służby zdrowia, oraz do mieszkańców. Możemy mieć najwspanialsze programy, natomiast jeżeli nie potrafimy dotrzeć do mieszkańców to niestety nie kończą się one sukcesem, mam tu na myśli chociażby powszechne szczepienia dot. COVID-19. Dzisiaj mamy szczepionki różnych typów, oraz dostępne punkty szczepienne, niestety brakuje tylko chętnych. Zapraszam wszystkich do aktywności, ponieważ wszyscy jesteśmy potrzebni temu programowi po to, aby zakończył się on sukcesem - **mówił na konferencji prasowej Starosta Kaliski Krzysztof Nosal.***

Swoje zadowolenie z realizacji projektu wyraził także **lek. Sebastian Łażniak, Realizator zadania** "Cieszę się, że mogę się z państwem spotkać w tak ważnym momencie, w momencie startu kolejnego programu zdrowotnego dla Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. Projekt ten jest kompleksowy zaczyna się od edukacji. Mamy szansę przekazania wiedzy oraz wyedukowania 12 000 osób na temat choroby jaką jest Wirusowe Zapalenie Wątroby, ale także możliwości jej zapobiegania i leczenia. Kolejnym elementem jest diagnostyka, ponad 2 000 osób będzie przebadanych w kierunku obecności wirusa HCV i HBV natomiast prawie 7 000 osób będzie miało szansę na bezpłatne szczepienia na terenie całej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. Chcemy aby szczepionki były dostępne w każdej przychodni, współpracujemy ze szpitalami. Dajemy szansę na to, żeby ustrzec się przed tą groźną chorobą na całe życie".

Lek. Sebastian Łażniak zwrócił się z prośbą o wsparcie w realizacji szczepień do przedstawicieli przychodni, ośrodków zdrowia oraz szpitali: „Dostarczymy do Państwa bezpłatnie wszystkie trzy dawki szczepionki, pierwszą inaugurującą, po miesiącu kolejną i po sześciu miesiącach trzecią ostatnią dawkę. Prosilibyśmy o wsparcie w szczepieniach oraz w edukacji. Będziemy zachęcać do współpracy, aby jak największa grupa ludzi mogła się zaszczepić. Cel jest taki, aby każdy mógł pójść do swojego lekarza rodzinnego lub szpitala i uzyskać bezpłatne szczepienie. Wyzwanie jest duże, bo mamy do zaszczepienia prawie 7000 osób, trzema dawkami, to ponad 20 000 dawek szczepionki. Wielka prośba z mojej strony o wsparcie zarówno samorządów jak i służby zdrowia, głównie chodzi o wsparcie medialne, o wsparcie w edukacji i zachęcanie do szczepień. Przygotowany projekt, umożliwi wyedukowanie populacji przed tak groźną chorobą, jaką jest wirusowe zapalenie wątroby”.

Podczas konferencji inaugurującej przedstawione zostały dwa wykłady. Pierwszy "Diagnostyka wirusowych zapaleń wątroby" - zaprezentowany przez **prof. dr n. med Jarosława Drobnika**, lekarza chorób wewnętrznych, naczelnego epidemiologa Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu. Drugi wykład dotyczący higieny i profilaktyki w zakresie WZW omówił

lek. Łukasz Durajski, Członek WHO Europe i Amerykańskiej Akademii Pediatrii.

Jak mówił lek. Łukasz Durajski: *Bardzo dziękuję za zaproszenie, ponieważ wracam tutaj z absolutnym sentymentem jako były Radny Komisji Zdrowia tutejszego powiatu. Bardzo się cieszę że są z nami prezydenci naszych najbliższych miast i absolutnie cieszą się z tego powodu, że profilaktyka jest ekstremalnie ważna i widzimy to teraz w dobie Covid-19. Wspomniane zostało wcześniej szczepienie przeciwko WZW typu B bo taki program będzie realizowany, ale Panowie Prezydenci podkreślają istotę pozostałych szczepień, tych z którymi się najbardziej obecnie borykamy czyli szczepień przeciwko Covid-19. Profilaktyka daje nam szansę na to, że będziemy mogli funkcjonować w pełnym zdrowiu oraz będziemy mogli wrócić do normalności której najbardziej byśmy chcieli.*

Lek. Łukasz Durajski mówił o profilaktyce w zakresie WZW „Zalecenia jasno mówią o profilaktyce w postaci szczepień, nie mamy lepszego sposobu w Polsce na radzenie sobie z chorobami. Mamy komunikat Ministra Zdrowia już od kilku lat dotyczący konieczności szczepień osób dorosłych przeciwko potocznie zwanej żółtacze. To co jest bardzo istotne, to edukacja, informowanie pacjentów o takiej możliwości, nie jest to szczepienie obowiązkowe, ale każdy pacjent ma prawo wiedzieć o możliwości zaszczepienia, tym bardziej jeśli jest ono tak jak w tym projekcie bezpłatne. Profilaktyka to także bycie ostrożnym na co dzień, musimy zdawać sobie sprawę, kiedy możemy zarazić się WZW typu B, np. podczas wizyty u fryzjera. Nie zapominajmy o tym wirusie.

Celem głównym Programu jest zwiększenie wiedzy i świadomości na temat zakażeń wirusowych wątroby HBV i HCV wśród 12 000 aktywnych zawodowo mieszkańców Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej.

Cele szczegółowe:

- zwiększenie kompetencji zawodowych (wiedzy i umiejętności) związanych z profilaktyką zakażeń HBV i HCV wśród osób uczestniczących w szkoleniach (personel medyczny POZ, ratownicy medyczni, stomatolodzy, asystentki stomatologiczne, pracownicy gabinetów kosmetycznych, zakładów fryzjerskich, salonów tatuażu i piercingu).
- wzrost wiedzy i świadomości zdrowotnej mieszkańców Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej na temat wirusowych zapaleń wątroby.
- zwiększenie liczby osób aktywnych zawodowo, zaszczepionych na WZW B w populacji Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej.
- wzrost wykrywalności zakażeń HBV i HCV wśród aktywnych zawodowo mieszkańców Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej.

W projekcie ujęto działania realizowane przez Powiat Kaliski m.in.:

- **działania informacyjno-edukacyjne** (dla 12 000 aktywnych zawodowo mieszkańców Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej);
- **badania diagnostyczne w kierunku HBV i HCV** (2 376 badań dla mieszkańców Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej w przedziale wieku 18-64 lata);
- **szczepienia przeciwko WZW typu B** (po przeprowadzonej kwalifikacji lekarskiej zaszczepienie 6885 osób w wieku 36 - 64 lata trzema dawkami szczepionki przeciwko WZW);
- **organizacja 18 Żółtych Weekendów we wskazanych 9 lokalizacjach na terenie Aglomeracji.**

Ponadto Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko - Ostrowska zrealizuje takie działania jak:

- **przeprowadzenie kampanii informacyjno-promocyjno-edukacyjnej;**
- **organizacja konferencji inaugurującej program;**
- **przeprowadzenie spotkań informacyjno-edukacyjnych w zakładach pracy;**
- **szkolenia specjalistyczno-edukacyjne dla personelu medycznego oraz niemedycznego;**
- **organizacja konferencji naukowo-szkoleniowej podsumowującej realizację programu;**
- **zakup środków ochrony indywidualnej oraz sprzętu i urządzeń medycznych dla szpitali z terenu AKO (przeciwdziałanie COVID 19).**

Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Kaliszu było także okazją do wręczenia podziękowań dla Personelu Medycznego oraz Pracowników szpitali, przychodni, pogotowia ratunkowego, domów opieki, ośrodków zdrowia, Sanepidu a także innych placówek, którzy w tym trudnym czasie pandemii koronawirusa pracowali i dbali o zdrowie i życie Mieszkańców Powiatu Kaliskiego. Wdzięczność została wyrażona w podjętej 28 grudnia 2020 roku uchwale Rady Powiatu Kaliskiego. W tej uchwale i przyjętym stanowisku Rada Powiatu Kaliskiego złożyła podziękowania i wyrazy szacunku wszystkim pracownikom służby

Starostwo Powiatowe w Kaliszu

zdrowia, przedstawicielom wszystkich zawodów medycznych, za pełne zaangażowanie w walkę z rozprzestrzeniającym się wirusem, za współpracę na różnych poziomach oraz koordynację działań na rzecz mieszkańców Powiatu Kaliskiego.

Symbolicznie uchwałą na ręce przedstawicieli placówek medycznych wręczył **Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz a także Starosta Kaliski Krzysztof Nosal**. Podziękowania odebrali:

Joanna Mikołajewska – Z-ca Dyrektora Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy,

Janina Kubiak – Prezes Zarządu Wojewódzkiego Zakładu Opieki Psychiatrycznej w Sokołowce,

Radosław Kołaciński - Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu,

Marek Stodolny oraz p. Elżbieta Wojtyła – reprezentujący Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kaliszu,

Tomasz Skrzypczyński – reprezentujący Pogotowie Ratunkowe w Kaliszu,

Ewa Błażejewska – reprezentująca Dom Pomocy Społecznej w Liskowie,

Agata Wojtczak – reprezentująca Dom Pomocy Społecznej w Kaliszu,

Anna Musiałowska – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy im. Jana Pawła II w Liskowie,

Sebastian Łażniak - Kierownik Przychodni Lekarskiej w Zbiersku,

Magdalena Adamus – reprezentujący ADAMUS-MED , Humieja & Pokojowy Medical Center,

Anna Kubiak – reprezentująca Gminny Ośrodek Zdrowia w Koźminku,

Elżbieta Kawala – reprezentująca Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Opatówku,

Ireneusz Gołdyn – Kierownik Niepublicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Stawiszynie,

Przemysław Kawala – Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Liskowie,

Maria Woźniak – Kierownik Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Blizanowie z filią w Jastrzębnikach,

Halina Jurkiewicz – reprezentująca Grupową Praktykę Pielęgniarek Środowiskowo-Rodzinnych „NADZIEJA”,

Andrzej Grzegorek – reprezentujący Fundację z Godnością oraz Dom Seniora Bursztynowe Zacisze w Liskowie.

Podczas spotkania wręczono także podziękowania dla ogrodników, którzy włączyli się w akcję "Kwiatki dla Medyka". Otrzymali je **Stanisław Zabarski** oraz **Państwo Paulina i Marek Janiak**, właściciele Gospodarstwa Ogrodniczego.

Info/fot. Marta Wolarz